**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Questio. xxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

De questiōibus super euange.

Pars aut̄ quātitatis et p̄tutis sufficientis re alio a corpore christi. Et tertio dicendo ad agendum est pars sūm sp̄m. Quartū fū q̄ fuit nouit̄a creata. Et quarto dicendo dāmetū est opinio aliquā q̄ dicit q̄ nō tō, q̄ fuit de carne ch̄ri resoluta ī qua erat ali-
tus sanguis qui ē stabilit̄e forme et necēs̄ quid nō de veritate nature: qd̄ in aquam
sarius ī corpe mortali est de p̄tare huma- cū carne querilum est. vel in qua sūm aliquā
ne nature in eodez corpe resurgēre: aut ei erat saltē diuinus pars sūm materiā nō
necessari. quia pluri indiget idem corp̄ reallumēda. Quātū autē ad sanguinem
mo: tale q̄ immortale. Quaz opinionem illum video mibi q̄ nō possit dici totus es
possem̄ nō declarare et p̄firmare. Nā sūm se in terra aliquā modo: quia p̄t̄ ei⁹ fug
medicos natura est sagax: et in animalib⁹ d̄ se deificat⁹ vi vide⁹ h̄cuz dicant doctoris
ea materia qua subuenit membris restau- sacramēta a cali sanguine habere p̄tutem
randis plus semp̄ sibi retinet nō solum q̄ sit necesse ad viuere: sed etiā q̄ sit necesse Poteſt aut̄ dici in terra esse sūm partē: ida
ad p̄uerā restaurationē tenuē: vt si nō mi- poreſt credi i illo sanguine multū fuisse de
nistren̄ sibi alimēta horis p̄ueris possit epate: quod fuit vuln̄i lateris vicinum
mēdia yecunq̄ restaurare. Hinc est q̄ ho Nec est verū quod dt̄ Guibel, in rationa
mo lassiss sumpto cibo statim r̄cupat mē li ch̄m fuisse lāceatū i latere sinistro. tū
broz̄ vires: nō q̄ iā cib⁹ transieris ad mēl q̄ de magister historiaz̄ q̄ i latere d̄xtra.
bza: sed quia natura id quod p̄ munitione tum q̄ h̄ id ostēdit p̄uerudo pictor̄: ex
refubat statim exhibet postq̄ est sibi ali- qua idem magister arguit in ortu domi-
mentū exhibuit ynde possit aliū humorē ni fuisse bouē et alīnū. tū q̄ ad h̄c sentiū
generare. Istud ergo plus q̄ ad sanguinē ecclia videt cantare illuz̄ p̄sculum. Vidi
spectat: est quidem necessariū ī corpore aquā egrediētē de templo a latere dextro
mortali et est yerus et p̄fectissim⁹ sanguis. Igitur trib⁹ modis p̄reſt dici pars illi⁹
sed nō est necessari⁹ ī corpore ḡlōſo: nec in us sanguinis esse in terra. Primo dicēdo
eo totum refurgit⁹ et dicūt. Quantū autē q̄ ibi erat sanguis nutrimentalis a q̄ dey
ad scđm de aqua dico: q̄ sana fide p̄t̄ af us separauit deificū in hora resurrectionis
firmari esse in terra. quia si fuit ibi primo Scđo dicēdo sicut scđis Bona. de pp̄u⁹
vel scđo vel tertio mo sup̄a dicto: claruz̄ tio q̄ ibi est dispensatione dei: vel aliter fu
est q̄ nō fuit de p̄tare humanitatis ch̄ri: it pars sanguinis sūm materiā siue q̄ mox
z̄ p̄sequunt p̄t̄ credi a deo p̄seruata esse ī erat ḡ caloē naturalez̄ resoluēda: cui alia
terris. Si autē fuit ibi quarto modo. i. p̄ p̄fector a natura erat substituta: q̄ iā for
resolutiōem factam de corpore christi: etiā mā sanguinis attigerat. Tertio dicēdo q̄
am idem credi p̄reſt eo modo quo domi. nō erat christo necessari⁹ totus eius sanguis
Bona iētu. dicit de pp̄u⁹: yr. s̄ sit i guis post resurrectionē sicut ante sūm ali
tra q̄ ad aliquā partes s̄z materiā q̄ fuerū quos.
ī corpore ch̄ri: ynde resoluta est ex diuina dis
penſatōc, vel quia id ynde resoluta est nō
erat totū de veritate humane nature. q̄a
lez̄ in ea parte erant a liqui humorē qui
erant in via transmutatiōis de forma in
formā. vel quia ibi erat aliqua pars car-
nis mox ḡ caloē naturale resoluēda tan-
q̄ care ſ opatiōe ſpecie iuxta modū loq̄n
di Sc̄ri q̄ nō erat reallumēda p̄ſſibilit̄
ſc̄ri. i. calis sanguis ſup̄fluus
ſiq̄ ſit p̄ſſit adorari latrīa:
Sc̄ri⁹ Th̄o. in. iij. ſniap. d̄c
q̄ non: vt paruit articulo precedenti. Et
id tenuerūt tres viri p̄dicti. Sed Ioān̄
ſūm aliquā. Igit̄ trib⁹ modis p̄t̄ affirmari
q̄ illa aqua rota ſit ī terra. et quarto q̄ ſit
nē de poli. q̄ ſenſit q̄ p̄t̄ et debet adorari
ſūm partē. Primo dicēdo q̄ fuit vera aq̄
naturalis. i. a natura p̄ducta. Et ſecundo ch̄ri: et ſimiliter etiam ſi fluxit de imagi
dicēdo q̄ fuit generata de aliquā corpo ne ch̄ri vel hostia conſecrata: quia rep̄e

Questio xxxvij.

D̄ quintā questionē
vrx. i. calis sanguis ſup̄fluus
ſiq̄ ſit p̄ſſit adorari latrīa:
Sc̄ri⁹ Th̄o. in. iij. ſniap. d̄c
q̄ non: vt paruit articulo precedenti. Et
id tenuerūt tres viri p̄dicti. Sed Ioān̄
ſūm aliquā. Igit̄ trib⁹ modis p̄t̄ affirmari
q̄ illa aqua rota ſit ī terra. et quarto q̄ ſit
nē de poli. q̄ ſenſit q̄ p̄t̄ et debet adorari
ſūm partē. Primo dicēdo q̄ fuit vera aq̄
naturalis. i. a natura p̄ducta. Et ſecundo ch̄ri: et ſimiliter etiam ſi fluxit de imagi
dicēdo q̄ fuit generata de aliquā corpo ne ch̄ri vel hostia conſecrata: quia rep̄e

Tractatus

III

sentat ch̄m passum: et ḡra ei⁹ adorat. Et o nifestatio in genere suo sufficiens fuit. Pr̄
 illia q̄nt sit sic. Nā multiplicat aliquid ade/ ma qdē; qz vius est testimonio duplicitate
 rat latraria q̄ debet deo. Primo qz est deus rū neutrū refelli potuit: Angeloz. s. q̄ mu
 vt pater fili⁹ et spūscetus. Et sc̄do: qz est i lericib⁹ apparuerūt: et Sc̄pturaz qz ip̄e p̄
 supposito diuīo vt humanitas ch̄i et san posuit: vt d̄r Lu. vi. Et silt secunda. Nam
 guis vnit⁹. Tertio: qz est imago pdicitor⁹ ostēdit suā resurrectionē fuisse verā ex pte
 vt crux. Quarto: qz retigit ch̄m tang⁹ ali corporis: d̄ q̄ oñdit p̄mo q̄ erat vez: qz pal
 qd̄ eius: vt vestes et clavi et hm̄oi. Notan pable p̄buit. Sc̄do q̄ erat hūanū ostendendo effigie veram: quā oculis intueret
 ter dicit: sanq̄ aliquid eius: qz etiā manus crucifigentia retigerunt eū. Dicosūt eius
 fuisse qd̄ possedit: et quo vius est ip̄e vel p̄us: ostēdendo vulnērē cicarices. Et silt
 ali circa ip̄m: nisi sint partes rōnalis cre ex pte anie ostendit idē p̄ oga triplicis vi
 aturē. Et isto quarto mō rōne p̄tace⁹ san te. Primo nutritiue: in h̄ q̄ cū discipulis
 guis mō nō vnit⁹ debet adorari latria: et maducauit et bibit. et Sc̄do sensitivē: in h̄
 capilli defluētes et hm̄oi. Si em̄ crux que q̄ ad interrogata r̄ndebat et discipulos p̄m
 ch̄m retigit et vt p̄fusa sanguine eius de tes salutauit. et Tertio itellective: in h̄ q̄
 bet latria adorari vt imago: et rōe p̄tace⁹ loquebas et disserebat de sc̄pturis. Et ne
 a fortiori ip̄e sanguis q̄ fuit pars corporis et qd̄ decesser̄t ad p̄fectionē manifestatiois oñ
 vnit⁹ deitati sic debet adorari. Et simili⁹
 illa aq̄ inquit⁹ retigit ch̄m: vt rep̄fatur eū
 lāceatū. Ex pdicitor⁹ p̄t̄ q̄ ordo pdicato⁹
 nunc⁹ suscepit in comuni ad sustinēdū ni
 bil de sanguine ch̄i esse i terra: et forte ali
 quis frater in particulari hoc fecerit. Pa
 tet etiā q̄ sc̄us Tho. nunc⁹ sensit in opposi
 tū: et q̄h ei imponit: nō bñ illū capiunt. Et
 hec sufficiat d̄ tota ista materia: in q̄ labo
 rauit p̄ inueniēda p̄tate. Et ybi inueni ad
 uersarioz male dicta conat⁹ sum vincere
 in bono malū: et benedicere male dicētib⁹
 nisi q̄tūs materia me coegit. Ch̄s aut̄ se
 sus eternus amor qui iuxta Esa. vaticini
 um i charitate p̄petua dileyxit nos et attra
 pit nos miserae: vtq̄ sanguine suo: oib⁹
 cordib⁹ illū infundat charitatis ardorem
 q̄d̄ omnib⁹ et singulis nobis sanguine et
 vitam misericorditer dedit: vt eū simil⁹ et
 p̄tate q̄redo: inuidiā et odia oēs et iuiodi
 p̄petue tradat Amen.

Feria iiij. Pasce Questio xxxv.

Verit̄ Otrū christus
 q̄ resurrectionē suā manifesta
 uerit sufficiētib⁹ argumētis
 Respōdeo. Sc̄tus Thom. et
 Adh̄. q. lv. ar. vi. sic r̄ndet. Lū ch̄s suaz
 resurrectionē dupl̄ manifestauerit. s. testi
 nonio et argumēto seu signo: utraq̄ ma
 gelus nō habeat corpus naturaliter vni
 tum et vivificatiū: sua comestio nō est ve
 ra vt etiā dixit angel⁹ Tob. c. Videbar q̄
 dē inq̄t maducare et. Hec idē. S. intelli
 gendū est q̄ argumento duob⁹ modis ali
 quid probat: Evidenter, s. sic q̄ non pos
 sit mentenon credi id quod probatur. Et